MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

EDITAL N.º 23/2023
RETIFICA O EDITAL Nº 14/2023

PROCESSO DE REINGRESSO DE DISCENTES DOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO DO IFPB/CAMPUS JOÃO PESSOA

O Diretor Geral do IFPB campus João Pessoa do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria 2072/2022 - REITORIA/IFPB, de
24/10/2022, publicada no D.O.U. de 25/10/2022, no uso de suas atribuições legais,
considerando o Regimento Didático dos Cursos Superiores Presenciais e a Distância do
IFPB e a Resolução 29/2022 do Conselho Superior, por meio do Departamento de Ensino
Superior do campus João Pessoa, torna pública a presente retificação do                           Edital N.º
14/2023 DG/JP/REITORIA/IFPB - PROCESSO DE REINGRESSO DE DISCENTES
DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DO IFPB/CAMPUS JOÃO PESSOA, por meio da qual
RESOLVE:

1. RETIFICAR O ITEM 8. “DO CRONOGRAMA”
Onde se lê:

EVENTO PERÍODO/DATA
Lançamento do Edital 18/05/2023

Período para o discente abrir o
processo eletrônico no SUAP,

solicitando o reingresso.

De 19/05/2023 à
26/05/2023

Avaliação dos processos pelo
colegiado do curso

De 29/05/2023 à
16/06/2023

Resultado preliminar 19/06/2023

Período de Recursos 20/06/2023

Resultado Final 07/07/2023

Edital N.º 23/2023, de 19 de junho de 2023.

Leia-se:

EVENTO PERÍODO/DATA
Lançamento do Edital 18/05/2023

Período para o discente abrir o
processo eletrônico no SUAP,

solicitando o reingresso.

De 19/05/2023 à
26/05/2023

Avaliação dos processos pelo
colegiado do curso

De 29/05/2023 à
16/06/2023

Resultado preliminar 22/06/2023

Período de Recursos 26/06/2023

Resultado Final 07/07/2023

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Ficam mantidas todas as demais disposições constantes no Edital
14/2023/DG/JP/REITORIA/IFPB, de 18 de maio 2023, que dispõe sobre o PROCESSO
DE REINGRESSO DE DISCENTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DO
IFPB/CAMPUS JOÃO PESSOA, e para que chegue ao conhecimento dos interessados,
é expedido o presente Edital de Retificação.

João Pessoa, 19 de junho de 2023.

 (assinado eletronicamente)
RICARDO JOSÉ FERREIRA

Diretor Geral
IFPB - campus João Pessoa

	EDITAL N.º 23/2023
	1. RETIFICAR O ITEM 8. “DO CRONOGRAMA”
	Leia-se:
	2. DISPOSIÇÕES GERAIS
	RICARDO JOSÉ FERREIRA

		2023-06-19T16:53:50-0300
	RICARDO JOSE FERREIRA:06447527423